
 

คำสั่งโรงเรียนนาโบสถ์พิทยาคม 

ที่ 109/2565 

เรื่อง คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรโรงเรียนนาโบสถ์พิทยาคม พุทธศักราช 2564

ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 

(ฉบับปรับปรุง พุทธศักราช 2565) 

................................................ 

 ตามท่ีกระทรวงศึกษาธิการได้ออกคำสั่ง สพฐ.1239/2560 ลงวันที่ 7 สิงหาคม 2560                       

เรื่อง ให้ใช้มาตรฐานการเรียนรู้และตัวชี้วัด กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และสาระภูมิศาสตร์

ในกลุม่สาระการเรียนรู้ สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.2560) ตามหลักสูตร

แกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 และคำสั่ง สพฐ.921/2561 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 

2561 เรื่อง ยกเลิกมาตรฐานการเรียนรู้การงานและเทคโนโลยี ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

พุทธศักราช 2551 และเปลี่ยนชื่อกลุ่มสาระการเรียนรู้ เพื่อให้การจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐานของสถานศึกษา

สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม สภาพแวดล้อม ความรู้ทางด้าน

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีอีกท้ังเป็นการพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพทางการเรียนรู้ของผู้เรียนให้มีความรู้และ

คุณภาพระดับสากลสอดคล้องกับประเทศไทย 4.0 ตรงตามยุทธศาสตร์การพัฒนาชาติ 20 ปี มีทักษะชีวิตใน

ศตวรรษท่ี 21 และดำรงชีวิตในทางสร้างสรรค์ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

 เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 

วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบปริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พุทธศักราช 2546 และมาตร 

27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พุทธศักราช 2546 และมาตรา 27  

ทางพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช 2547 แต่งตั้งครูและบุคลากร

ทางการศึกษา ทำหน้าที่ปรับปรุงพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนนาโบสถ์พิทยาคม พุทธศักราช 2565 

ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช2551 (ปรับปรุง 2565) ให้ประกาศใช้ได้ทัน              

ในปีการศึกษา2566 ดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะกรรมการที่ปรึกษา 

 1. นายรัติน์พงษ์  สันตติภัค ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 

 2. นายคนึงวิทย์ ป้องแก้วอาชันย์ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป รองประธานกรรมการ 

 3. นางศรัญยพร ยันตะกนก หัวหน้ากลุ่มบริหารงานงบประมาณ กรรมการ 

 4. นางสาวอรัญญา อ่อนละมูล หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 

 5. นางชิโนลักษณ์ เรือนติ๊บ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ กรรมการและเลขานุการ 



 มีหน้าที่ กำกับ ดูแล ให้คำปรึกษา คณะกรรมการ อนุกรรมการจัดทำหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียน 

นาโบสถ์พิทยาคม (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.2565) ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

2. คณะกรรมการดำเนินการ 

 1. นางชิโนลักษณ์ เรือนติ๊บ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ ประธานกรรมการ 

   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 

   และเทคโนโลยี 

 2. นางสาวสุกัญญา คุ้มอักษร หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย กรรมการ 

 3. นางสาวหทัยรัตน์ โปธาคำ หัวหน้ากลุ่มสาระคณิตศาสตร์ กรรมการ 

 4. นางสาวยุพิน ทับเอ่ียม หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา กรรมการ 

   ศาสนา และวัฒนธรรม  

 5. นางจันทร์เพ็ญ มุ่งปั่นกลาง หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา กรรมการ 

   พลศึกษา 

 6. นายจตุพล คงโพธิ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ กรรมการ 

 7. นางมุกดา พลนาค หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ กรรมการ 

   การงานอาชีพและเทคโนโลยี 

 8. นางสาวอรัญญา อ่อนละมูล หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ กรรมการ 

   ภาษาต่างประเทศ 

 9. นางสาวสุดาลักษณ์ สุทธะคำ หัวหน้างานพัฒนาหลักสูตรฯ  กรรมการและลขานุการ 

 มีหน้าที่ ปรับปรุงโครงสร้างหลักสูตรสถานศึกษา ให้สอดคล้องกับหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้น

พ้ืนฐานพุทธศักราช 2551 (ปรับปรุง 2560) จัดพิมพ์และจัดทำรูปเล่มหลักสูตรสถานศึกษา และหลักสูตร

กลุ่มสาระการเรียนรู้ เพื่อขอความเห็นชอบต่อคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานต่อไป 

 

3. คณะกรรมการจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

 3.1 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

  1. นางสาวสุกัญญา คุ้มอักษร  ประธานกรรมการ 

 3.2 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

  1. นางสาวหทัยรัตน์ โปธาคำ  ประธานกรรมการ 

  2. นางศรัญยพร ยันตะกนก กรรมการ 

  3. นางสาวพรทิพย์ ทองด้วง  กรรมการ 

  4. นายภควัต ทัดเทียม  กรรมการ 

  5. นางสาวดาราวรรณ เศวตกุล  กรรมการและเลขานุการ 

 3.3 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 

  1. นางชิโนลักษณ์ เรือนติ๊บ  ประธานกรรมการ 

  2. นายคนึงวิทย์ ป้องแก้วอาชันย์ กรรมการ 

  3. นายวรนิพิฐ ปาลา  กรรมการ 

  4. นางสาวสุดาลักษณ์ สุทธะคำ  กรรมการ 



  5. นางพุธชาติ มัน่หมาย  กรรมการ 

  6. นายศิวะ ดิษฐธรรม กรรมการ 

  7. นางสาวศันทนีย์ มีนาค  กรรมการและเลขานุการ 

 3.4 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

  1. นางสาวยุพิน ทับเอ่ียม  ประธานกรรมการ 

  2. นางนริศรา อยู่ชา  กรรมการและเลขานุการ 

 3.5 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา พลศึกษา 

  1. นางจันทร์เพ็ญ มุ่งปั่นกลาง ประธานกรรมการ 

  2. นายปราโมท นึกหมาย  กรรมการและ

เลขานุการ 

 3.6 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

  1. นายจตุพล คงโพธิ์  ประธานกรรมการ 

 3.7 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

  1. นางมุกดา พลนาค  ประธานกรรมการ 

  2. นายณัฏฐ-นิกานต์ ใหม่วรรณกา กรรมการและเลขานุการ 

 3.8 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

  1. นางสาวอรัญญา อ่อนละมูล ประธานกรรมการ 

  2. นางสาวณัฏฐวรรณ สีคำ  กรรมการ 

  3. นายพงษ์ศักดิ์ กันตุ่ม  กรรมการ 

  4. นางสาวไพลิน แหน่น้ำ  กรรมการ 

  5. นางสุรีธร ขันติโคตร กรรมการและเลขานุการ 

 3.9 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรกลุ่มกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

  1. นางสาวสุดาลักษณ์ สุทธะคำ  ประธานกรรมการ 

  มีหน้าที่ ปรับปรุง/พัฒนา หลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนทั้งรายวิชาพ้ืนฐาน

และรายวิชาเพ่ิมเติมตามโครงสร้างหลักสูตรสถานศึกษา ให้สอดคล้องกับหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้น

พ้ืนฐานพุทธศักราช 2551 (ปรับปรุง 2565) ตลอดจนบริบมของชุมชนเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนา

หลักสูตรของโรงเรียน เพ่ือขอความเห็นต่อคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานต่อไป 

 

 ทั้งนี้ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ให้เต็มความรู้ความสามารถ เพ่ือให้งานสำเร็จ

เรียบร้อยบรรลุตามวัตถุประสงค์ และสามารถประกาศใช้ในปีการศึกษา 2566 

 

  สั่ง ณ วันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 

 

(นายรัติน์พงษ์   สันตติภัค) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนนาโบสถ์พิทยาคม 

สึ


